TECHNICKÁ SPECIFIKACE

dle zákona č. 40/2004, Sb. ve znění Vyhl. č. 239/2004 Sb.

Technický list
Konkretizace typu a modifikace výrobku:
Válcová, dvouplášťová, po vybetonování na stavbě samonosná, určená pro osazení do pojížděných ploch.

ČOV  AS-VARIOcomp K/PB, velikost 5 – 20 EO
K
válcová nádrž

PB
tzv. plast-betonová konstrukce nádrže, kdy je nádrž vytvořena dvouplášťovým plastovým skeletem opatřeným armovací výztuží v meziprostoru dvouplášťového skeletu, který je v místě instalace vyplněn betonem
Normy, předpisy a směrnice
ČSN 75 6402
„Čistírny odpadních vod do 500 ekvivalentních obyvatel“
ČSN EN 12255
„Čistírny odpadních vod“
2011/305/ES 
„Nařízení č. 305/2011 Evropského parlamentu a rady ze dne 9. března 2011 ohledně stavebních harmonizovaných podmínek pro označení stavebních výrobků“.

2006/42/ES 
„Směrnice Evropského parlamentu a rady ze dne 17. května 2006 o strojích a strojních zařízení ve znění změny směrnice 95/16/ES“

2006/95/ES 
„Směrnice rady elektrických spotřebičů k použití v rámci určitého napětí.“

NV 23/2011
Nařízení vlády ze dne 22. prosince 2010, kterým se mění nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění nařízení vlády č. 229/2007 Sb.

NV 416/2010
Nařízení vlády ze dne 14. prosince 2010 o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních voda náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních
Byly použity následující harmonizované normy:

EN 12566-3
čistírny do 50 EO Část 3: prefabrikované a/nebo na místě montované zařízení k nakládání s domovními odpadními vodami

Oznámený subjekt TZUS Praha, s. p. – 1020 – provedl počáteční zkoušku typu účinnosti, vodotěsnosti, statické odolnosti a trvanlivosti.

Technický standard
Válcová, dvouplášťová, po vybetonování na stavbě samonosná, určená pro osazení do pojížděných ploch.

Popis:
Malá kontejnerová domovní čistírna odpadních vod s aerobním procesem čištění, velikost pro …………. ekvivalentních obyvatel (EO), v provedení dvouplášťovém pro vybetonování na stavbě, pro osazení v pojížděné ploše nebo pod hladinu spodní vody.
Princip čištění:
Aktivační, aerobní technologie, technologické prostory navrženy velikostně dle ČSN 75 6402 a ČSN EN 12255, objem zásobníku kalu je dimenzován na denní spotřebu 150 l /EO s min. kapacitou zdržení kalu 3 měsíce, parametry vyčištěné vody podle NV č. 23/2011 Sb.

Nádrž ČOV:
Plastová z termoplastu (PP, PE) válcová, dvouplášťová, konstruována podle zásad ČSN EN 12573 a předpisů DVS, meziprostor mezi vnějším a vnitřním pláštěm vč. stropu nádrže je vystrojen armovací výztuží V 10425 Ø10-20, KARIsítě KZ 05 (prof. 8/8-150/150), vstupní manipulační otvor Ø 980 mm, připraven na osazení kanalizační betonové skruže.
Manipulační vstup do čistírny:

Je tvořen prefabrikovanou vstupní kanalizační šachtou, zakončenou kónusovým prefabrikátem a poklopem dle ČSN EN 124 v úrovni upraveného terénu. 
Další vybavení:
Dmychadlo vč. provzdušňovacích elementů, rozvody vzduchu.

Způsob osazení:

Čistírna se osadí do výkopu na rovnou betonovou podkladní desku tloušťky dle únosnosti základové zeminy. Betonová směs pro vybetonování prostoru mezi plášti je C30/40, třída sednutí kužele S1 – míra sednutí 10 až 40 mm. Betonáž po vrstvách, rychlost kladení betonové směsi Vbs = 0,2 m/hod, vibrace 10%, v meziplášti osazena beton. výztuž. Po vyzrání betonu je nádrž samonosná s vlastnostmi ŽB nádrže, do pojížděných ploch a/nebo do terénu s vysokou hladinou spodní vody, max. hloubka založení základové spáry 3 000 mm pod upraveným terénem.

Statika:
Plastová nádrž vč. stropu staticky posouzena na tlak betonové směsi při betonáži, po vybetonování mezipláště a vyzrání železobetonu je konstrukce dimenzována na tyto základní návrhové parametry:  

zásyp zeminou o parametrech:

měrná hmotnost
( = 2000 kg/ m3 
koeficient zemního tlaku v klidu
Kr = 0,5

nahodilé místní zatížení od vozidla na střed poklopu
F = 50 kN

vztlak podzemní vody na výšku
Hpv= 2 m

Vč. posouzení stability, na min. dobu provozu 50 let dle příslušných norem. Zásypy prováděny po vrstvách vhodným materiálem bez velkých a ostrých zrn z důvodu ochrany vnějšího pláště jako hydroizolace. O využití místního vytěženého materiálu rozhodne geolog. 
Uživatelský standard

Dodávka kompletního kontejneru ČOV, plastová nádrž vč. stropu v dvouplášťovém provedení, technologické vystrojení a dmychadlo. Montáž kontejnerové ČOV provést podle montážních pokynů výrobce. ČOV se osadí do výkopu na rovnou betonovou podkladní plochu tloušťky dle únosnosti základové zeminy. Po vybetonování prostoru mezi plášti vznikne nádrž se všemi atributy železobetonové nádrže (hmotnost, pevnost, životnost atd.). Díky plastovým plášťům z termoplastu má nádrž dokonalou ochranu betonu hydroizolací proti agresivitě odpadních vod zevnitř a případné agresivitě podzemní vody z vnějšku.  Betonáž mezipláště  se bude provádět za současného napouštění nádrže vodou. Výsledná podoba objektu je zabudovaná ČOV v upraveném zpevněném terénu s manipulačním vstupem pomocí prefabrikované šachty ukončené v ploše vhodným poklopem dle ČSN EN 124.
Vlastnosti výrobku doloženy prohlášením o vlastnostech podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011.

Technické údaje:
AS-VARIOcomp K/PB    
Návrhové technologické parametry

	velikost ČOV
	počet EO
	jmenovitý denní průtok (m3/den)
	jmenovité látkové zatížení (kg BSK5/den)
	objem usazovacího a kalového prostoru (m3)
	produkce kalu při 4% sušině (m3/rok)
	min. počet vyvážení kalu za rok

	5
	3 – 6
	0,75
	0,30
	0,68
	1,46
	2

	8
	6 – 10
	1,20
	0,48
	1,01
	2,34
	2

	12
	10 – 13
	1,8
	0,72
	1,45
	3,48
	2

	15
	13 – 17
	2,25
	0,90
	2,17
	4,38
	2

	20
	18 – 24 
	3,00
	1,20
	2,72
	5,84
	2


Garantované odtokové parametry (hodnoty p/m dle NV 23/2011)

	BSK5 (mg/l) (p/m)
	CHSK (mg/l) (p/m)
	NL (mg/l) (p/m)
	Pcelk (mg/l) (p/m)

	25 /50
	90 / 150
	30 / 60
	-*

	* … v případě doplnění dávkovacím zařízením na snížení obsahu fosforu 2/4


Rozměry a hmotnost K/PB

	velikost ČOV
	D (mm)
	Hv (mm)
	Ho (mm)
	H1 (mm)
	Hz (mm)
	DN přítok a odtok
	hmotnost (kg)  

	
	
	
	
	
	
	
	materiál a provedení nádrže

	
	
	
	
	
	
	
	PB PP
	PB PE
	PB PP SV
	PB PE SV

	5
	1510
	1350
	1270
	1670
	5000
	150
	345
	345
	375
	375

	8
	1790
	1350
	1270
	1675
	5000
	150
	425
	425
	455
	455

	12
	2235
	1350
	1270
	1685
	5000
	150
	515
	515
	595
	595

	15
	2010
	2100
	2020
	2450
	5000
	150
	670
	670
	710
	710

	20
	2255
	2100
	2020
	2465
	5000
	150
	950
	950
	1000
	1000

	Hz (mm) … max. hloubka základové spáry
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